

PROPOSTA DE PREÇO

A

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA/CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 23.06.05 PE(nº 1000073 licitacoes e)

DATA E HORA DA ABERTURA : 15 MAIO DE 2023 AS 09 :30 HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 15 DE MAIO DE 2023 AS AS 10:00HRS

REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAIPÓCA

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	Assadeira de alumínio retangular Nº 05, medindo no mínimo, med: 46 comprimento x 32 largura x 0,7 altura.	LUZ DO LAR	UNID	250	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
2	Caçarola reta Nº 26- em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 26cm. Capacidade de 06 litros, deverá ser apresentado laudo técnico do item acima.	LUZ DO LAR	UNID	250	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 30.500,00	trinta mil, quinhentos reais
3	Caçarola reta Nº 70- em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 70cm. Capacidade de 100 litros, deverá ser apresentado laudo técnico do item acima.	LUZ DO LAR	UNID	250	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 73.750,00	setenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
4	Caçarola reta Nº 30- Especificação: caçarola reta Nº 30 em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio, diâmetro de 30cm, com capacidade para aproximadamente 9,00 litros, espessura do alumínio de no mínimo 2MM, deverá ser apresentado laudo técnico do item acima	LUZ DO LAR	UNID	250	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais	R\$ 36.500,00	trinta e seis mil, quinhentos reais
5	Caçarola reta Nº 36- Especificação: caçarola reta Nº 36 em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio, diâmetro de 36cm, com capacidade para aproximadamente 17,00 litros, espessura do alumínio de no mínimo 2MM, deverá ser apresentado laudo técnico do item acima	LUZ DO LAR	UNID	250	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
6	Caçarola reta Nº 40- em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 40cm, com capacidade para proximadamente 26 litros, espessura em alumínio de no mínimo 2MM, capacidade de 24 litros. Deverá ser apresentado laudo técnico do item acima	LUZ DO LAR	UNID	250	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 47.250,00	quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais



7	Caldeirões de alumínio Nº 32 - Caldeirões de alumínio, com dimensões variadas, sendo caldeirão grande, com capacidade para 22 litros, em alumínio polido industrial. Linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de no mínimo 3MM, deverá ser apresentado laudo técnico no item acima.	LUZ DO LAR	UNID	250	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 43.750,00	quarenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
8	Cuscuzeira alumínio Nº 30- Com base, linha industrial no mínimo diâmetro 30cm. Deverá ser apresentado laudo técnico do item acima	LUZ DO LAR	UNID	250	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 37.250,00	trinta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
9	Cuscuzeira em alumínio polido Nº 26, com tampa e alças laterais, formato arredondado, deverá ser apresentado laudo técnico do item acima.	LUZ DO LAR	UNID	250	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 31.250,00	trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais
10	Frigideira em alumínio Nº 24- Especificação: frigideira em alumínio Nº 24 em alumínio, com cabo em baquelite, sem tampa, diâmetro de 24cm, espessura do alumínio de o mínimo 2MM. Deverá ser apresentado laudo técnico do item acima.	LUZ DO LAR	UNID	250	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 28.750,00	vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais
11	Frigideira Nº 30- Linha hotel, em alumínio com cabo de baquelite no mínimo, altura: 5,5 CM, diâmetro: 28 CM, espessura: 1,70MM, capacidade: 2,80 litros, Deverá ser apresentado laudo técnico do item acima.	LUZ DO LAR	UNID	250	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil, quinhentos reais
12	Panela de alumínio 40 litros- Panela de alumínio com capacidade para 40 litros em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material com alças bilaterais em alumínio polido, espessura no mínimo 3MM. Deverá ser apresentado laudo técnico do item acima	LUZ DO LAR	UNID	250	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 47.250,00	quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
13	Panela de pressão 20 litros- Altura 38 centímetros largura 35,50 centímetros profundidade 38 centímetros. Deverá ser apresentado laudo técnico do item acima.	REAL	UNID	250	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 122.500,00	cento e vinte e dois mil, quinhentos reais
14	Escorredor de macarrão Nº 45- Em alumínio, 20 litros, tipo tacho com pé e asa de alumínio, furado com furo grosso, espessura de 2cm.	LUZ DO LAR	UNID	250	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 33.750,00	trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais
15	Mangueira e registro de alta pressão fogão industrial- Produzida com borrachas de alta resistência, composta de fibras trançadas por dentro da borracha. Resistência 300 PSI. (Libras por polegadas quadrada). Registro e borboleta feitos em latão(não enferrujam), abraçadeiras rosca sem fim, produzida em aço de alta resistência e tratamento anti-ferrugem. Okit acompanha mangueira+registro de aperto bitola: 5/16" rosca grossa, comprimento da mangueira: 1;20cm	ALIANCA	UNID	400	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 34.000,00	trinta e quatro mil reais
							R\$ 662.250,00	
seiscentos e sessenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais								
LOTE 02								



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	Abridor de lata, em aço inox para lata e garrafa.	JRW	UNID	400	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
2	Bandeja- Bandeja em aço inox, tamanho médio, no formato retangular, com medidas de 47cmx33cm	UTIBAZAR	UNID	300	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 28.500,00	vinete e oito mil, quinhentos reais
3	Bandeja multiuso- Confeccionada em plástico rígido, medindo aproximadamente 40 x 28 CM. Deverá ser apresentado laudo técnico de comprovação de que o produto é 100% virgem.	LUMAR	UNID	300	R\$ 26,00	vinete e seis reais	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
4	Bandeja multiuso- Confeccionada em plástico rígido, medindo aproximadamente 47 x 33 CM. Deverá ser apresentado laudo técnico de comprovação de que o produto é 100% virgem.	NEW	UNID	300	R\$ 29,00	vinete e nove reais	R\$ 8.700,00	oito mil, setecentos reais
5	Caixa organizadora 10 litros- Especificação- Caixa organizadora, 10 litros com tampa e travas, composição/material plástico PP, ideal para você armazenar compras, roupas, brinquedos, alimentos, ferramentas e muito mais. Dimensões do produto- CM (C X L X A): 41 X 27 X 14. Peso aproximado de embalagem do produto (ML ou KG)0,50	NEW	UNID	300	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 23.700,00	vinete e três mil, setecentos reais
6	Caixa organizadora 29 LT- Especificação- Caixa organizadora multiuso, 29 litros de capacidade e tamanho de 27,6x33,1cm. Possui lados com formato atômico e dispositivo de fixação para um melhor fecho da tampa, translúcido, permite visualização de seu, cor: cristal, formato: quadrado.	NEW	UNID	300	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 29.700,00	vinete e nove mil, setecentos reais
7	Caixa organizadora plástica 30 litros- Caixa organizadora com tampa super resistente, capacidade 30 litros, transparente.	NEW	UNID	300	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 32.700,00	trinta e dois mil, setecentos reais
8	Caixa plástica vazada 46 litros- Caixa plástica vazada, em pead, com alça reforçada e bolsa para identificação do produto medindo: 30x35x55, empilhável, vazada e com 4 entradas.	NEW	UNID	300	R\$ 59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 17.850,00	dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais
9	Caneca em alumínio, capacidade 2 litros, dimensões: altura 14cm, diâmetro 14cm, com alça intitérmica.	UTIBAZAR	UNID	300	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 20.700,00	vinete mil, setecentos reais
10	Colher- Plástica, material atóxico, resistente a altas temperaturas maciça, 50 CM. Cor branca	KITPLAST	UNID	300	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 14.700,00	quatorze mil, setecentos reais
11	Colher de polipropileno cabo inox 120 CM- Colher injetada em polipropileno 100% virgem e atóxico. Possui cabo em aço 100% inox, próprio para uso em cozinhas industriais. Material específico para a área alimentícia. Pode ser utilizada em temperaturas até 120°C. Largura 08 cm, altura 04 cm, comprimento 120 cm, apresentar laudo técnico de comprovação de que o produto é 100% virgem conforme descrito acima	TRAMONTINA	UNID	300	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 23.700,00	vinete e três mil, setecentos reais



12	Colher de servir- Colher em inox para servir alimentos, comprimento de 33 CM, material de aço inox	NORTLAR	UNID	300	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais
13	Concha- Concha em inox para servir alimentos, comprimento de 30 CM, material de aço inox.	UTIBAZAR	UNID	300	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
14	Conjunto de potes com tampa- 2 peças em vidro p/ armazenar alimentos med: 750ML com 1,3 litros	NEW	CONJ	300	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 23.700,00	vinte e três mil, setecentos reais
15	Copo de vidro- Copo de vidro para água, capacidade: 310ML, conjunto com 06 copos	NADIR	CONJ	300	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 17.700,00	dezessete mil, setecentos reais
16	Depósito para mamadeira- Caixa organizadora grande de plástico incolor com tampa. Estrutura reforçada e alta resistência a impacto. Capacidade de 10 litros.	ARCAPLAST	UNID	300	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 26.700,00	vinte e seis mil, setecentos reais
17	Escova para limpeza de mamadeiras- Escovas para limpeza de mamadeiras com tamanhos variados(p) e (g). Produto atômico, não tóxico, durável, leve e prático, com cerdas de nylon e cabo de plástico	ARCAPLAST	UNID	300	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
18	Escumadeira- Escumadeira grande, comprimento de (56cm) e de espessura de 2,5MM. Feita totalmente em alumínio.	LUZ DO LAR	UNID	300	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
19	Estrado- Feito em material plástico branco, vazado, dimensões 50x50x5 cm.	LUMAR	UNID	300	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil, quinhentos reais
20	Facas para corte de carnes- Com fio liso, lâminas 6", com espessura de (3,0MM) e com comprimento de 27,5cm), tolerância para o comprimento de +/-10% a lâmina e cabo em aço inox monobloco ou lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos.	DACASA	UNID	300	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
21	Faqueiro- Jogo de talheres contendo 01 garfo, 01 faca e 01 colher de mesa, material: aço inoxidável.	DCASA	JOGO	300	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
22	Garrafa térmica- Garrafa térmica para café ou chá, com de boma de pressão, corpo em aço inox, capacidade de 1,8 litros.	RTERMOLAR	UNID	300	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 40.500,00	quarenta mil, quinhentos reais
23	Garrafa térmica tipo botijão 5 litros: Para líquidos frios e quentes com excelente capacidade de conservação de durabilidade, isolamento em poliuretano e demais partes em polipropileno, com torneira, alças reforçadas.	OBBA	UNID	300	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 23.700,00	vinte e três mil, setecentos reais
24	Garrafão térmico 12 litros: Eficiência térmica tipo botijão com alça para transporte, tripé em poliuretano com torneira.	OBBA	UNID	300	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 53.700,00	cinquenta e três mil, setecentos reais
25	Jarra para suco- Jarra em vidro incolor com tampa, efeito com vidro de alta qualidade, capacidade de 1,8 litros.	NADIR	UNID	300	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 15.600,00	quinze mil, seiscentos reais



26	Jarra plástica 3,9 litros- Em plástico, com tampa, com capacidade para 3,9 litros. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LUMAR	UNID	300	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
27	Peneira para sucos de frutas- Material: plástico, funda, com cabo, no mínimo 20 CM.	LUMAR	UNID	300	R\$ 16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 5.070,00	cinco mil e setenta reais
28	Placa de corte para Alimentos, cor branca, material atóxico, não emite odores, resistente a proliferação de fungos e bactérias, dimensões 50x50x1cm.	ARCAPLAST	UNID	300	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 35.400,00	trinta e cinco mil, quatrocentos reais
29	Pote plástico 3LT- Especificação- pote plástico, com tampa rosqueável, ideal para biscoito, capacidade 3 LT.	NEW	UNID	300	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 11.970,00	onze mil, novecentos e setenta reais
30	Prato raso- Prato raso, cor: branco, material: cerâmica, 24CM de diâmetro.	NADIR	UNID	300	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 8.850,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
31	Pratos sobremesa- Prato sobremesa, cor: branco, material: cerâmica, 19CM de diâmetro.	NADIR	UNID	300	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais
32	Ralador 4 faces- Inox, no mínimo: 6x8x24CM	TRAMONTINA	UNID	300	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 11.700,00	onze mil, setecentos reais
33	Remo de polipropileno 80 CM- Material resistente, atóxico, específico para área de alimentos	TRAMONTINA	UNID	300	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
34	Suqueira- Suqueira de vidro incolor com torneira e tampa, capacidade de 3 litros	ARCAPLAST	UNID	300	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil, quinhentos reais
35	Taças de vidro- Jogo de taças para água em vidro contendo 06 peças, capacidade: 400ML.	NADIR	CONJ	300	R\$ 49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 14.940,00	quatorze mil, novecentos e quarenta reais
36	Xícara para café- Jogo de xícaras para café com pires, material: porcelana, 12 peças, capacidade 65ML, cor: branco.	NADIR	CONJ	300	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 41.700,00	quarenta e um mil, setecentos reais
37	Xícara para chá- Jogo de xícaras para chá com pires, material: porcelana, 12 peças, capacidade: 180ML, cor branco,	NADIR	CONJ	300	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 53.700,00	cinquenta e três mil, setecentos reais
							setecentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e setenta reais	R\$ 752.670,00
LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT



1	Avental em napa em verniz na cor branca com acabamento em fita de polipropileno na cor vermelha 80cmx70cm com bolso frontal personalizado com a logo do município. Deverá ser apresentado laudo técnico de parâmetros: resistência a tração(tiras), por laboratório acreditado de acordo com a NBR iso/IEC 13934-1/16	NILDA	UNID	500	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 9.250,00	nove mil, duzentos e cinquenta reais
2	Luvas descartáveis- Luvas plásticas descartáveis, transparentes para a cozinha, pacote com 100 unidades	DESCARPACK	PCT	500	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 69.500,00	sessenta e nove mil, quinhentos reais
3	Luvas térmicas- Luvas para altas temperaturas, material resistente, deverá ser apresentada ficha técnica com relatórios de ensaios técnicos	DANNY	PARES	200	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 15.480,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta reais
4	Touca confeccionada em tela poliéster e tecido 100% poliéster, na cor branca com logo do município em impressão sublimática na parte frontal, regulagem da touca em elástico 100% poliéster embutido no tecido	TALGE	UNID	1000	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
cento e dezesseis mil, duzentos e trinta reais							R\$ 116.230,00	

um milhão, quinhentos e trinta e um mil, cento e cinquenta
VALOR GÇOBAL reais R\$ 1.531.150,00

PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 10 (CINCO) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA ,CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 23.06.05 PE (N 1000073 LICITAÇÕES E) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA ,CE

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO , INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO ,QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

13 DE ABRIL DE 2023

